Crassaque adoratis solvere vota deis.

Te quoque, cui tanti commissa est sarcina belli,

Te quoque, cui tanti commissa est sarcina belli,

Cuius et auspiciis eredita summa rei,

Cuius et auspiciis eredita summa rei,

65 Per si qua est nostrae mea spes tibi cura salutis,

Per si qua est nostrae mea spes tibi cura salutis,

Per vitae superest spes tibi si qua meae,

Per vitae superest spes tibi si qua meae, 60

Per si qua Italiae tangit te cura cadentis,

Per si qua Italiae te tangit cura cadentis,

Cuius nunc oneri sola columna subes;

Cuius nunc oneri sola columna subes;

Parce, precor, scaevo propius te credere Marti,

Parce, precor, saevo propius te credere Marti,

70 Cominus et strictas conseruisse manus.

Cominus et fortes conseruisse manus.

Me miseram horresco repetens quae nuper Aminthas

Me miseram horresco repetens quae nuper Amynthas 65

Giornale storico, LXX, fase. 210. 17
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Clara tua nobis retulit acta manu;

Clara tua nobis rettulit acta manu;

Colburdi (1) summis vidisse in moenibus unum

Scilicet excélsis vidisse in moenibus unum

Mille inter fortes fervere cede viros.

Mille inter fortes fervere caede viros.

Ih Avulsa deraum muri cum parte cadentem,

Avulsa demum muri cum parte cadentem,

Cum pede conspicuum te violasse caput.

Cum pede conspicuum te violasse caput. 70

Quid mihi tunc animi? Mox hesit lingua comaeque

Sollicito lacerae diriguere metu.

Desine, dive, tuis aliena reposcere sceptra,

Desine, dive, tuis aliena reposcere sceptra,

80 Desine, dive, tuis vincere vulneribus.

Desine, dive, tuis vincere vulneribus.

Externos tua ne faciat iactura potentes,

JExternos tua ne faciat iactura potentes,

Neve tuo quisquam sanguine dives eat.

Neve tuo quisquam sanguine dives eat.

Si bene fortunam, bene si metiris et hostem,

Si bene fortunam, bene si metiris et hostem, 75

Cum fortunato sunt tibi bella duce.

Cum fortunato sunt tibi bella duce.

85 Quem quamvis bello, quamvis tu vincis et armis,

Quem quamvis bello, quamvis tu vincis et armis,

Ille unum invictus te tamen ante fuit.

Ule unum invictus te tamen ante fuit.

Ergo ducem invictum regnatoremque superbum

Inde ducem invictum bellatoremque superbum

Italiae vinci solus in orbe doces.

Italiae vinci solus in orbe doces. 80

(1) Colbordolo, paese in quel di Pesaro. Si riferisce a un fatto d'arme della

guerra presente, seguito il 5 agosto del 1446. Per la storia della guerra vedi

L. Tonini, Bimini nella Signoria de' Malatesti, voi. V, § 44, pag. 158 sgg.